
quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE 003/2015 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
JAUÁ CONSTRUÇÕES LTDA – ME CONVITE Nº 003/2015, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DA 
ESCOLA INFANTIL MANOEL JOSÉ VIEIRA E DA CRECHE MARIA PRETINHA 
DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, OBSERVADAS AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 84.595,70 (OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS) HOMOLOGAÇÃO: 
26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE 003/2015 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
JAUÁ CONSTRUÇÕES LTDA – ME CONVITE Nº 003/2015, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DA 
ESCOLA INFANTIL MANOEL JOSÉ VIEIRA E DA CRECHE MARIA PRETINHA 
DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, OBSERVADAS AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 84.595,70 (OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS) HOMOLOGAÇÃO: 
26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE N.º 027/2014 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CONTRATADA: E 
FREITAS BOAVENTURA JUNIOR – ME CONVITE Nº 027/2014, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ADEQUAÇÃO DO 
CAPS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 14.060,00 (QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS) 
HOMOLOGAÇÃO: 03/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2015 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 337.460,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I AO VI. 
CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015. HOMOLOGAÇÃO: 
02/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: UNIVERSO DAS FARDAS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA – ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO 
ESCOLAR PARA ATENDER AO ENSINO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 55.900,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS 
REAIS), CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015. HOMOLOGAÇÃO: 
26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: E FREITAS BOAVENTURA JUNIOR – 
ME, CONTRATO Nº. 067/2015. CARTA CONVITE Nº 027/2014, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ADEQUAÇÃO DO 
CAPS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA. 
VALOR GLOBAL: 14.060,00 (QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS), 
CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DA CARTA 
CONVITE Nº. 027/2014. HOMOLOGAÇÃO: 03/02/2015. JOSE JORGE 
FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA, CONTRATO Nº. 055/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: 
R$ 287.460,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES DE I AO VI DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015. HOMOLOGAÇÃO: 02/02/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS 
SANTOS & CIA LTDA, CONTRATO Nº. 056/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: 50.000,00 
(CINQÜENTA MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES DE I AO 
VI DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015. HOMOLOGAÇÃO: 02/02/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
UNIVERSO DAS FARDAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 
– ME, CONTRATO Nº. 085/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AO ENSINO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VALOR 
GLOBAL: R$ 55.900,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS), 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015. HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: 
JAUÁ CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CONTRATO Nº. 086/2015. CONVITE Nº 
003/2015, OBJETO: Contratação de empresa para realização de reforma da Escola 
infantil Manoel José Vieira e da Creche Maria Pretinha do município de Coração de 
Maria - BA, observadas as especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR 
GLOBAL: R$ 84.595,70 (oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e 
setenta centavos), referente ao lote I – Escola Infantil Manoel José Vieira no valor de 
R$ 57.653,91 (cinqüenta e sete mil, seiscentos e cinqüenta e três mil, e noventa e um 
centavos), e do Lote II Creche Maria Pretinha no valor de R$ 26.793,29 (vinte e seis 
mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos) DO CONVITE  Nº. 
003/2015. HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A8D2AAC0CD041FFBFFB4EAF3840BE9


		2015-03-05T10:30:54-0300




